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_con RUC

MUNICIPAI’.IDAD DISTRITAL DE QUELLOUNO
COMITE DE SELECCION AS N° 01-2025
“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICAD N° 001-2025-CS-MDQ/LC- 1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En el centro poblado de Quellouno, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de
Quellouno, siendo las 10:30 horas del dia 28 de abril del 2025, el comité de seleccion
designado mediante Resolucion Gerencia N° 164-2025-GM-CS-MDQ/LC, conformado como
PRESIDENTE: DENIS PELAGIO QUISPE VILA, Con DNI 70232607,1ER MIEMBRO: ELOY
ASCENCION DE LA SOTA CARAZAS Con DNI 41157398, 2DO MIEMBRO: YURI EDIXON
HUAMAN MEZA Con DNI 42130163, encargados de la preparacion, conduccidn, realizacion
y hasta la culminacién del procedimiento de seleccidon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
001-2025-CS-MDQ/LC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PUERTAS,
VENTANAS Y MANPARAS [INCLUYE INSTALACION PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA DE SANTA ROSA DEL DISTRITO DE QUELLOUNO, LA
CONVENCION, CUSCO, procede con la apertura de ofertas electrénicas, admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma
electrénica como participantes los siguientes:

FREETET ;__--?‘
U e a il [ o i I S 5 W/ o
Proveedor SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO
102494 .
o e 24021192 _ 04/04/2025 Valido 04/04/2025 10249421192 Qo)
Praveed:
«::va o c‘" 10440653371 TORRES ORCON DANIEL ALAN 07/04/2025  Valido 07/04/2025 10440653371 oD
r
::":::" 10454784371 ALVARO MOZO ALEX MAYCOL 05/04/2025  Vilido 05/04/2025 10454784371 Qo)
r
P"’":::" 10457449271 VARGAS ALVAREZ MARCO ANTONIO 1570472025  valido 15/04/2025 10457449271 (Do} .
con oRia
Proveador . g\s " e
conmuc | 10454227666  ARNALDO MARTINEZ YOMAC 04/04/2025  valido 04/04/2025 10464227666 (D& [} Fs o
e 74
b :ucm 10464607183 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATEMA  14/04/2025  Vilido 14/04/2025 10464607183 (O} 3 18 :
Proveed 5
c;:":uc‘" 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSE 04/04/2025  Vilido 0470472025 10465940242 (Qa}: ey
Proveador - ™
conmuc | 10468296964 YUCRA FLORES ROCKMER 07/04/2025  Valido 07/04/2025 10468296964 (o[}
Proveedor .
conmue | 10705115104 CASTILLO TERAN MARCO ANTONIO 15/64/2025  Valido 15/04/2025 10705115104 Qo)
Praveed :
co:":uc‘" 10720937692 ALVAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON  07/04/2025 Vilido 07/0472025 106720037692 D[} !
: i
:;:‘:::“ 10727408075 MENDOZA LETONA FLOR DE MARIA 04/04/2025  Vélido 04/04/2025 10727408075 (Do) A )%
5 ’
-
INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD . N & g -
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD DOty <
204! a7/04/2025 Wali o { -
con RUC 90353431 | IMITADA-INVERSIONES NEPTALY 108/ alido 07/04/2025 20490355431 e} b -
S.R.L. y
/ﬂ ..
Proveador - Y
con RUC 20550277060 COSMOS GLASS SOLUTION S.A.C. 09/04/2025 valido 09/04/2025 20550277060 ®(‘) [
Proveedor INVERSIONES HNOS MANAYAY S.A.C. -
) @
conmuc  205518ssazL SO 04/04/2025 Vslido 04/04/2025 20551355331 (e[}
Proveedor CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS 3 - S
i 10/04, Lo g
conruc 205654260356 " 10/04/2025 Vilido /0472025 20564260356 (D@ )
Provaed
:;"Ru c‘" TNV INES J-ALEXANDER E.LR.L. 05/04/2025 Vélido 05/04/2025 20600266838 (Do)
Proveedor GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD
20600,
i 301081 CenmADA - cROURPOS S.ac,  07/04/2025  Vilido 07/04/2025 20600301081 e[}
INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
@
commuc | 208BI7BISE L CTONES EDY'MAG 07/04/2025  Valido 07/04/2025 20601078156 o[
ELR.L.
Proveador ~ )
con RUC 20604225826 CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20604225826 @0 D
P d
FOVEECOr 0604874221 CORPORACION JR. DEL PERU S.A.C 04/04/2025  Vatido 04/04/2025 20604874228 (3O 1)
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3 10454784371 16/04/2025 19:22:47 10454784371 16/04/2025 19:31:54 Enviade Valido Lo

5 10468296964 16/04/2025 16:53:49 10468296964 16/04/2025 17:10:55 Enviado Valido

6 10705115104 16/04/2025 23:35:01 10705115104 16/04/2025 23:36:09 Enviade Valido

MUNlClPAI:IDAD DISTRI:I‘AL DE QUELLOUNO
COMITE DE SELECCION AS N° 01-2025
“Afio de [a Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

Proveed INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA =
Ve 50605753907 06/04/2025  Vaido 06/04/2025 20605753007 (Do [}
coit RUC S.A.C.
Proveedor THERMODIKE DEL PERY SOCIEDAD -
20606208309 06/04/2025  Valid 06/04/2025 20606208308 ()©
con RUC ANONIMA CERRADA /o4/ aldo 1042025 20606208309 Qo [}
Proveedor
c;: quc 10608258923 ROCARR CORPEXRL 04/04/2025  Valido 04/04/2025 20608258923 (D© [
Proveedor GRUPD MADERERA CONMAR SOCIEDAD i
i 5 20608327496 (DO
wonmuc 20008327396 o A 08/04/2025  Vélido 08/04/202 Qo
CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA
Proveador - y
onRuc 20608710265 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  04/04/2025  Vélido 04/04/2025 20608710265 (DO [}
LIMITADA
Proveedor - t
o Ruc 20610547134 CORPORACTON VERANDEZ SAC. 08/04/2025  Vslido 08/04/2025 20610547134 O [
Proveedor | oy
conguc 20610865018 CORPORACION ILLARY WAYRASA.CS. 04/04/2025 Vilido 04/04/2025 20610865018 (D [
Proveedor -
e 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELRL 06/04/2025  valido 06/04/2025 20612573621 (Do )
" C.LD. CONTRATISTAS GENERALES T
;:‘::g"r 20613921002 14/04/2025  Valido 14/04/2035 20613021002 (Do [

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que

segun el reporte de la Plataforma SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas N
fueron los siguientes: .

}o[ - e e

SOTOMAYOR GRANDA
1 10249421192 16/04/2025 19:01:09 10249421192 16/04/2025 19:11:09 Enviado Valido @y

BRAULIOQ SABINO

MENDOZA LETONA FLOR

2 10727408075 16/04/2025 18:26:57 10727408075 16/04/2025 19:32:47 Enviade Valide Lo

DE MARIA

ALVARO MOZO ALEX
MAYCOL
INVERSIONES NEPTALY d
SOCIEDAD COMERCIAL ;
DE RESPONSABILIDAD

4 20490355431 16/04/2025 21:50:51 20490355431 16/04/2025 21:51:17 Enviado Valido Lo ‘f

LIMITADA-
INVERSIONES NEPTALY
S.R.L.

YUCRA FLORES
ROCKMER

CASTILLO TERAN
MARCO ANTONIO

TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion da inicio a la apertura de las ofertas presentadas
electrénicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentaciéon de
presentacién obligatoria — documentos para la admisién de la oferta. Solicitada en el 2.2.1.1
de las bases integradas, obteniendo el siguiente cuadro como resultado
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COMITE DE SELECCION AS N° 01-2025
“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

d)
Declaracion f
DOCUMENTACT a) b) c)Declaracion cujr:ri:i‘:zi::to R
ON DE Declara Document N P e} ade g) El precio
= jurada de de las P - =
PRESENTACIO <ion 0 que e Especificacion Declaracion consor de ia oferta
N jurada acredite la literal b) del e': Técnicas jurada de cio con en SOLES. ESTADO
OBLIGATORIA- | dedatos | representa 5 e plazo de firmas Adjuntar DE LAS
oy articulo 52 del contenidas en B - 3
Documentos del cion de entrega. fegaliz obligatoriame OFERTAS
N Reglamento. el numeral
para la postor. quien {Anexo N© adas ... nte el Anexo
ey . (Anexo N© 2) 3.1 del
admision de la (Anexo suscribe la Capitulo III 4) {Anexo N° 6.
[+] o
oferta N° 1) oferta de la presente N°5)
seccion.
| {Anexo N° 3) |
SOTOMAYOR
GRANDA
BRAULIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADMITID
A
SABINO
(10249421192)
MENDOZA
LETONA FLOR ADMITID
DE MARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE A
(10727408075)
ALVARO MOZO
ALEX MAYCOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADM:TID
(10454784371
INVERSIONES N
NEPTALY S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C | CUMPLE ADMITID
(20490355431} A
YUCRA FLORES e |
ROCKMER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADM;.TID
(10468296964)
~ CASTILLO T
TERAN MARCO ADMITID
ANTONIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE A
(10705115104)

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la
evaluacion de las ofertas admitidas, con el objetivo de determinar el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas. El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION de Ias bases integradas, con el siguiente resultado:

S/ 132,550.00

100.00

5.00

Ol INVERSIONES NEPTALY S.R.L.

02 pama 2 HETONAFLORDE $/139,000.00 9536  4.77
03 Sirong | ANMARCO $/145,000.00 9141  4.57
04 gg;?\:\éAYOR GRANDA BRAULIO S/ 148,000.00 8956 4.48
05 YUCRA FLORES ROCKMER S/ 168,00000 78.90 ‘5»5‘8
06 ALVAROMOZOALEXMAYCOL  5/185,000.00 7165  3.58

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

105.00
100.13

95.98
94.04
82.84

75.23

1ro

2do
3ro

4to
5to

6to
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Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado el OEC, evalua los requisitos de calificacion, de los
postores que han sido declarados como admitidos. El mismo que es solicitada en el numeral
3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

01 INVERSIONES NEPTALY S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

02 1-NP02A EETONA FLORDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
. CASTILLO TERAN MARCO | CUMPLE A
e SONRE siomne o
04 | SOTOVAYOR GRANDA BRAULIO SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
05 & YUCRA FLORES ROCKIVVI>E>R SI CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
06 ALVARO MOZO ALEX MAYCOL S| CUMPLE " NOCUMPLE NO CALIFICA

+ NOTA: POSTORES DESCALIFICADOS

El Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, de la evaluacién a la documentacion de la
etapa de calificacion el postor: YUCRA FLORES ROCKMER, no cumple con acreditar la
experiencia requerida del personal clave N.° 02 Sr. Nalvarte Palma Juan Carlos, segun
requerido del numeral 3.1 de las bases integradas.

El Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccidn, de la evaluacién a la documentacion de la
etapa de calificacion el postor: ALVARO MOZO ALEX MAYCOL, no cumple con acreditar la
experiencia requerida del personal clave N.° 02 Sr. Gervasio Alvarado Mozo, seg(n requerido
del numeral 3.1 de las bases integradas.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. tE
Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y P
verificacion de los requisitos de calificacion y habiendo cumplido los postores con todas
las exigencias de las bases integradas, el Organo encargado de las Contrataciones,
otorgar la buena pro a INVERSIONES NEPTALY S.R.L. con RUC N.° 20490355431,
por el monto de 8/ 132,550.00 (Ciento Treinta y Dos Mil Quinientos Cincuenta con

00/100 soles). gy-\m‘%

Sin méas puntos a tratar, siendo las horas 12:50 horas del mismo dia, culmina la ETAPA 7o/suenc
APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA _,m 5
BUENA PRO, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y i

se firma en sefial de conformidad.

Econ. ECON. DENIS P. QUISPE VILA tng. ELDY ASCENCION DE LA SOTA CARAZAS Ing. YURK EDIXOT HUAMAN MEZA

f Segundo Miemore Titular

Prsidente Titula Primer Wiembro Tiufar



